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פ"א  אות  אין  למה  )ף( בברכת המזון לפי שכל "מצאתי  ומזונותיו שולט בו לא חרון אף ולא שצף ולא מי שבירך ברכת המזון בכוונה, אין סופית  אגף  ולא  אנף  ולא  מצויין לו ברווח ובכבוד על ימיו".קצף, 
ספר הרוקח סימן של״ז(המזון סימן קפ"ה אות א' -)״באר היטב" או"ח הלכות ברכת 

מטרתו לעורר את גודל מעלת אמירת ברכת המזון בכוונה

מרבותי  אני  מקובל  כך 

שכל הזהיר בברכת  ישמרם א-ל 

בכבוד  לו  מצויין  מזונותיו  המזון 
כל ימיו

)ספר החינוך מצוה ת״ל(

אדם  זקנים  העטרת  כותב 

המברך ברכת המזון מתוך הכתב 

מעצמו  מסלק  ובכוונה  בדקדוק 

צרות רבות ואסונות ל"ע.

נתנדב לעילוי נשמת כ״ק מרנא ורבנא
 הרבי ר' ברוך ב"ר יחיאל מיכל זי"ע ממעזבוש  -  הרבי ר' מנחם מענדל ב"ר יוסף זי"ע מרימנוב   -  הרבי רבי אלימלך ב"ר אלעזר ליפמאן זי"ע מליזענסק

רבי לוי יצחק בן שרה סאשא זי"ע מבארדישטוב  -  רבי ישראל דוב בער ב"ר יוסף זי"ע מוועלעדניק   -  רבי ישכר בער בן ר' יצחק זי"ע מראדאשיץ 
רבי נחמן בן שמחה בן פייגא זי"ע מברסלב - רבי ישראל מאיר בן ר' אריה זאב זי"ע בעל ה'חפץ חיים" - רבי משולם פייש בן רבי מרדכי בן צירל זי״ע מטאהש 

 הרבי ר׳ ישעי׳ ב״ר משה זי״ע מקערעסיטיר - רבי שלום ב"ר מרדכי יוסף משה זי"ע משאץ - רבי אליעזר שלמה ב״ר מנחם זאב זצ״ל
רבי  יעקב חיים ישראל רפאל בן רבי יצחק ושרה אלפייה זצ"ל

גליון
קט"ו
סיון
תשפ"ה

"קבלת התורה" על ידי "ברכת המזון"
לכבוד המוציאים לאור של הגליון הנפלא על המזון.

כולם  שנים  כמה  כבר  הנפלא  הגליון  של  תמידי  קורא  בהיותי 
השיעור  של  המקשיבים  החברים  מן  אחד  בהיותי  וגם  לטובה,  שווים 
הנפלא והידוע, של הרה"ג ר' אברהם מרדכי מלאך שליט"א, שבתקופה 
הענין  על  תוכן  מלאים  נפלאים  שיעורים  להרצות  התחיל  האחרונה 
כי  ראיתי  כאשר  שעבר  בחודש  מאוד  נהניתי  לכן  המזון",  "ברכת  פון 
היה  יחד.  נתמזגו  המזון  ברכת  של  בענין  חיזוק  של  אלו  מעיינות  שני 
זה כשהבאתם על דפי הגליון משל נאה מפי הרה"ג ר' אברהם מרדכי 
שליט"א, עם הוספה מכובדת של אחד הקוראים, ואכן אחר כמה ימים 
הרב מלאך בעצמו ציטט בתוך השיעור שלו את ההוספה הזאת. אני 

מאחל ברכת מזל טוב  על "השידוך המבורך" והנאה שנרקם כאן...
ולחיבת הקודש רציתי להביא כאן עוד רעיון נאה מפי אמרותיו של 
ר' אברהם מרדכי שליט"א אימרא יפה שמאוד מתאים עכשיו בזמן של 

קבלת התורה.
ר' אברהם מרדכי שאל במתק לשונו: איזה יהודי אינו רוצה לזכות 
רוצה  הוא  איזה מצוה  יהודי,  וכשנשאל  כולה?  כל התורה  את  לקיים 
לקיים, הוא יגיד מה השאלה?! כל המצוות!! הנה דעו שעל ידי ברכת 

המזון בכוונה יכולים להגיע לכך...
מובא ב"ילקוט שמעוני" דברים מבהילים: "אמר הקדוש ברוך הוא 
אם אכלת ואמרת ברוך אתה ה' כאילו קיימת את כל התורה כולה, 
אנכי  אשר  המצוה  "כל  ליה  וסמיך  וברכת"  ושבעת  "ואכלת  דכתיב 

מצווך היום".
הרי מבואר בדברי המדרש, שאם אתה מקיים מצוה הקדושה של 

ברכת המזון, הרי זה כאילו אתה מקיים כל התורה כולה!
אנו עומדים סמוך ונראה לחג השבועות, כאשר כל אחד מישראל 
רוצה לקבל עליו עול המצוות, ולקיים את התורה הקדושה, הנה וודאי 

מה טוב ומה נעים כשיכולים לקיים את כל התורה כולה וכל המצוות 
בפועל ממש. אבל בכל זאת הרי יש הרבה מצוות שאינם שייכים לכל 
אחד לעשות, אם זה מצוות התלויות בארץ, או ששייכים רק בזמן שבית 
המקדש היה קיים. וכן אלו הנוגעים רק לכהנים או לווים וכו' וכו'. וכאן 
הרי יש לנו הזדמנות לקיים את כל התורה כולה!! אנחנו יכולים לזכות 
בכל זה כאשר אנו נוטלים ידיים לסעודה, ומברכים ברכת המזון בכוונה, 

שבזה נחשב כאילו קיים את כל התורה כולה!
הגאון  מאת  נפלא  רמז  זה  על  הוסיף  שליט"א  מרדכי  אברהם  ר' 
תורתינו  את  הקב"ה  התחיל  שבה  "בראשית",  דהתיבה  החיד"א, 
הקדושה היא ראשי תיבות: "בקול רם אברך את שם ה' תמיד", לרמז 
ולהלל להשם  מיד בהתחלת התורה, הענין של ברכת המזון להודות 

יתברך!
ובכן חברים יקרים בעצם יום טוב שבועות, יום של "קבלת התורה" 
הבה נעשה את ההשתדלות שלנו לזכות לקבלת התורה על ידי שנקבל 
עלינו לברך ברכת המזון בכוונה באופן קבוע מדי יום ביומו, ובכך נזכה 
ויום, שהוא זכות עצומה וגדולה לאין שיעור  יום  לקבלת התורה בכל 

וערך.
טוב  תמנע  "אל  הפסוק  דברי  את  לקיים  רוצה  הננו  דברי,  ובסיום 
את  לשמוע  להירשם  הנכבדים,  הקוראים  לכל  ולהציע  מבעליו" 
אברהם  ר'  הרה"ג  פמ"מ  מפי  המזון,  ברכת  על  הנפלאים  השיעורים 
718-820- "מכון אלמדה" במספר  קו הטלפון של  מרדכי שליט"א על 

7720, בטוח אני שזה ישאיר עליכם השפעה אדירה, בדיוק כמו שזה 
השאיר עלי.

החותם בברכת יישר כח
קורא נערץ של גליון "על המזון" ומקשיב נלהב של
 "מכון אלמדה"


